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til, hvad Anstalten ejer som Overskud; er 
det j o ikke tilstrækkeligt at sammenholder 
de Aktiver jeg her har nævnt 홢 Risiko- 
formuen og Aktiverne i strengere For-! 
stand 홢 med Passiverne. Det, som først! 
qg: fremmest maa siges at være til Stede, 
er selvfølgelig det Beløb, hvormed Passi- 

; verne overstige Aktiverne Det vil altid 
j være_ saaledes, at Anstalten vil have større 
i Passiver end Aktiver, > bg 1 denne Forskel,! 
| som her fremkommer, og" som skal dækkes, 
| for at Aktiverne og Passiverne kunne ba- 
I lancere, er i Lovforslaget benævnt den for- 
j nødne Formue. Trækker man den for-i 
r nødne Formue, den Formue, som i stren- 
j gere Forstand maa være til Stede for at: 
i skåne Dækning mellem Aktiver og Passi-j 

ver, fra Risikoformuen, faa vi en Rest til-; 
bage, om, hvilken det kan siges, at den: 
hayes ud over det strengt fornødne, det: 
er Anstaltens Reservefond,. Det, der n-ti; 
er tjent i de 5 Aar, vil i i Virkeligheden! 
være det, hvormed Risikoformuen er ble- 
ven forøget fra Femaarets Indgang til dets 
Udgang med Fradrag af den Stigning, som 

i har været i den fornødne Formue. Dette 
er i de store Træk Forholdet, hvad Over- 
skuddet angaar, jeg skal ikke komme nær-' 
mere ind paa Detaillerne; Imidlertid kan 
jo Anstalten ikke staa sig ved helt at ud- 
dele dette Overskud i alle Tilfælde. : Man 
bør ikke gaa videre, end at man holder; 
sig stadig paa den: sikre Side. Forholdet 
er nemlig det, at Aktivmassen og Passiv-; 
massen ingenlunde kan siges at være be- 
regnet med Sikkerhed. D e t  er beregnet 
paa, Grundlag af Dødelighedstabellerne, og ; 
da disse altid lide af en vis Usikkerhed, 
kan man risikerer at der er Fejl, og at 
Beregningerne i ikke slaa t i l  hverken for 
Passiver eller Aktiver, at altsaa Dødelig- 
hedstab ellerne komme til at bevirke en 
dobbelt Fejl, idet Passiverne blive for 
lavt beregnede, samtidig med, at Aktiverne 

I ere for højt beregnede. 
! Spørgsmaalet bliver . altsaa nu, hvor 

. I ; 홢 meget der kan uddeles med Sikkerhed af 
Overskuddet, saaledes at man tilbageholder 
i fornødent Fald et 'tilstrækkeligt Beløb, 
som da gaar til e n  Forøgelse af Reserve- 
fonden, saaledes : som denne var ved den 
5-aarige Periodes Begyndelse, og saaledes 
er Regningen nu ogsaa: stillet op i  Lov- 
forslagets § 3. Læser man disse Regler 

, 홢 , I igennem, vil man ganske sikkert faa Ind- 
tryk af, at de ere vilkaarlige og irrationelle. 
Det er en Anke, som er kommen frem modi 

I .  dein i det andet Ting, og som er let for- 
staaelig, fordi det, synes saaledes ved den 
første Gennemlæsning. 홢 JÆéu-rhéltvirratio- 

nelle ere disse Regler ikke. De gaa nem- 
lig ud paa at stille Afgørelsen af, hvor 
meget der af Aarets Overskud kan udbe- 
tales som B onus,:, saaledes, at den bliver 
afhængig af Forholdet mellem Reservefon- . 
den og Summen af Aktiver og Passiver. 
Som jeg nævnede før, .,,:.e:t det netop saa- 
ledes, at Aktiver og Passiver ere -,Udt'ryk. 
ket for de Fejl, som Dødeligliedsberegnin- 
gerne kunne føre med sig med Hensyn til 
Anstaltens Sikkerhed. Derfor har man her 
altsaa valgt at stille Afgørelsen af, hvor 
meget der skal udbetales, i Forhold til 
denne Sum af Aktiver og Passiver, og saa- 
ledes, at det andet Moment i ßaInnrenlig- «' 
ningen bliver Reservefonden fra den fore- 
gaaende 5 Aars Periode, denne Reserve- 
fond, som i alle Tilfælde skal bevares ube- 
skaaren, og som muligvis skal forøges, hvis 
det er nødvendigt for Anstaltens Sikker- 
hed at forøge den. For saa vidt er Be- 
stemmelsen i § 3 rationel, men den Skala, 
man har opstillet her, er selvfølgelig vil- 
kaarlig. Den kan ikke være andet. Den 
er Resultatet af Forsøg, idet man har prøvet 
sig frem med .Hensyn til, hvorledet det 
vilde stille sig, naar man overhovedet vilde 
opstille en Skala som denne til Afgørelse 
af, hvor meget der skal udbetales. De 
Regler, man her har givet, ere i Bemærk- 
ningerne til Lovforslaget anvendte paa det 
Overskud, som det sidste 5-Aar, det 5-Aar, 
for hvilket der nu er Spørgsmaal om at 
udbetale Bonus, vil give. Det viser sig her, 
at Overskuddet bliver omtrent 5 Millioner, 
at Summen af Aktiver og Passiver bliver 
98 Millioner, og da Reservefonden for det 
forrige Finansaar opgøres til 12,800,000 Kr. 
og saaledes udgør 13 Vi o pCt. af den nævnte 
Sum af; Aktiver og Passiver, vil der ifølge 
Skalaen her være at udbetale 9/20 af Over- 
skuddet som Bonus med 2,256,900 l{,r..l 

Naar man saaledes har '',slaaet fast, 
hvad der skal udbetales i Bonus, bliver 
det næste Spørgsmaal, hvorledes dette da, 
skal deles mellem Interessenterne. Dette 
er besvaret derhen, at det bliver at udbe- 
tale efter de saakaldte Bonustal. Disse 
ere sammensatte af Forsikringstallene og , 홢, 
de Tal, der angive den Tid, i hvilken den 
paagældende Forsikring har været under 
Risikoen i Femaarsperioden. Forsikrings- 
tallene ere støttede paa Dødelighedstabel- 
lerne. Man har delt de forskellige For- 
sikringer 홢 klassevis og beregnet, hvor meget 11 
man kan antage, at IfÖrsikriIlgerhe, klasse- 
vis hver for sig have betalt mere i Præmie, 
end Dødelighedsstatistikken kræver. Der- 
efter ere Forsikringerne blevne takserede 
bil forskellige Forsikringstag saaledes at 홢 


